

Andrychów, dnia 10 marca 2023 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.6.2023

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Andrychów

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Część I Dotyczy ubezpieczenia mienia:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku.

Odpowiedź:

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 15 Andrychów – 9 048 160,00 zł

Andrychów ul. Włóknarzy 11 – basen kryty 28 299 360,19 zł

Pytanie nr 3:

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź:

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 15 Andrychów – 9 048 160,00 zł

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 10 Andrychów – 1 783 927,00 zł

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 31 Andrychów – 740 304,00 zł

Pytanie nr 4:

Czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy, jeżeli obowiązek taki nakładają przepisy prawa.

Odpowiedź:

Tak, obiekty podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Pytanie nr 5:

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź:

Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 6:

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź:

Budynek (dawnej szkoły) os. Potrójna 16 Rzyki wraz z ogrodzeniem – 10328,98 zł,

Budynek sanitarny (szalet) os. Potrójna 16 Rzyki – 2218,82 zł,

Szkoła Podstawowa w Bolęcinie – budynki na kupionych działkach pod boisko – docelowo przeznaczone do rozbiórki – 45233,50 zł.

Pytanie nr 7:

Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę?

Odpowiedź:

Budynki nie są dozorowane.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć takich prac.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki.

Odpowiedź:

Lp	placówka	adres	wartość	umiejscowienie fotowoltaiki	konstrukcja dachu
1	Przedszkole nr 2 w Andrychowie	ul. Metalowców 8,34-120 Andrychów	66 752,06 zł	dach budynku	płaska
2	Przedszkole nr 3 w Andrychowie	ul. Stanisława Lenartowicza 36,34-120 Andrychów	77 556,01 zł	dach budynku	płaska
3	Przedszkole nr 4 w Andrychowie	ul. Włókniarzy 28,34-120 Andrychów	71 284,85 zł	dach budynku	płaska
4	Przedszkole nr 5 w Andrychowie	ul. Juliusza Słowackiego 9, 34-120 Andrychów	83 947,50 zł	dach budynku	płaska

5. LKS Halniak Targanice ul. Beskidzka 24 A, wartość 12915,00 zł, umiejscowienie fotowoltaiki - dach budynku, konstrukcja dachu – dwuspadowy.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację jaka jest w przybliżeniu wartość dróg, chodników, kładek, parkingów, przepustów, rurociągów, kanalizacji oraz infrastruktury drogowej.

Odpowiedź:

Drogi, ulice, jezdnie, chodniki, mosty, przepusty są przedmiotem ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 11:

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r.

Odpowiedź:

Informacja zawarta w załącznikach 9 do 9.4 do SIWZ oraz 10 do 10.2 do SIWZ. Prosimy o analizę dokumentacji. Zamawiający nie będzie udzielał informacji w tak długich okresach czasu.

Pytanie nr 12:

W punkcie 1.1. Załącznika nr 1 - prosimy o zmianę zapisu:

„Jednocześnie odstępuje od stosowania ewentualnych potrąceń z odszkodowania, wynikających w szczególności z zarzutu niedoubezpieczenia gdy niedoubezpieczenie mienia nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia szkody, zużycia technicznego, amortyzacji lub długości okresu eksploatacji/użytkowania budynków, powołując się na powyższe lub zapisy OWU.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczenie mienia od wszystkich zdarzeń losowych na poziomie w ubezpieczeniu mienia 500 zł na każde zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych przez huragan i grad na poziomie 1 000 zł na każde zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 15:

W punkcie 4.8. Załącznika nr 1 – prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna do wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Brak limitu odpowiedzialności.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

Odpowiedź:

Brak takiego mienia.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności.

Odpowiedź:

Nie. Gmina nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. Gmina posiada zrekultywowane składowisko odpadów, na którym od 2016r. nie są przyjmowane żadne odpady. Na tym terenie znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych– ZGK jednostka zarządzająca posiada odrębne ubezpieczenie.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownię? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości i lokalizacji w której się znajduje.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada biogazowni.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie?

Odpowiedź:

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie.

Dotyczy ubezpieczenia OC:

Pytanie nr 22:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

Pytanie nr 24:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź:

Nie obejmuje.

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej

Pytanie nr 28:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.

Odpowiedź:

Zapis znajduje się w pkt I pkt. 11.10. Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 29:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 30:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 31:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52